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I. POWIATOWE JEDNOSTKI OŚWIATOWE
 
 
 

1. JEDNOSTKI OŚWIATOWE 
 

Rok szkolny 2003/2004 to kolejny rok funkcjonowania nowych – ponadgimnazjalnych –
szkół. Na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 
142, poz. 1592 z późn. zm.), ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 1996 r. 
Nr 67, poz. 329, z późn. zm.) Powiat Buski w roku szkolnym 2003/2004 prowadził następujące 
jednostki oświatowe: 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Busku - Zdroju (I LO), 
2. Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku  

- Zdroju (ZSTiO), 
3. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Busku - Zdroju (ZSP Nr 1),  
4. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju (ZSP w BZ),  
5. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Stopnicy (ZSP St), 
6. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku  

- Zdroju (SOS-W BZ),  
7. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Broninie (SOS-W Br.), 
8. Zespół Szkół Specjalnych „Górka” dla Dzieci Przewlekle Chorych w Busku-Zdroju (ZSS), 
9. Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Busku - Zdroju (PMOS), 

10.  Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Busku - Zdroju (PP-P), 
11. Powiatowy Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju (PODiDN). 
 

Od roku szkolnego 2003/2004 zostały utworzone dwa nowe technika uzupełniające: 
Technikum Uzupełniające nr 1 (przy ZSP w BZ) i Technikum Uzupełniające nr 2 (ZSTiO). Szkoły 
te powstały z przekształcenia, funkcjonujących dotychczas, techników na podbudowie 
zasadniczej szkoły zawodowej. 

Do wszystkich szkół w roku szkolnym 2003/2004 uczęszczało 3.6121 uczniów (o 1342 
uczniów więcej niż w roku ubiegłym), z czego do szkół ogólnodostępnych (poz. 1 – 5 w/w 
szkół) uczęszczało 3.178 uczniów tj. o 149 więcej niż w ubiegłym roku szkolnym.. 
 

W specjalnych ośrodkach szkolno – wychowawczych przebywało 269 wychowan-
ków,  t.j. o 5 mniej niż w ubiegłym roku szkolnym.  
 

W ZSS „Górka” w czerwcu 2004 r. uczyło się 165 uczniów – pacjentów3 - tj. o 10 mniej niż 
w czerwcu 2003 r. Liczba uczniów Zespołu zależy od aktualnej liczby pacjentów Specjalistycz-
nego Szpitala Kompleksowej Rehabilitacji i Ortopedii Dziecięcej „Górka” w Busku Zdroju. 
 

W kończącym się roku szkolnym licea i technika ukończyło 766 absolwentów (wzrost 
w stosunku do roku ubiegłego o 283 uczniów), w tym specjalne: 28 (o 9 więcej niż w roku 
szkolnym 2002/2003). 
 

Zasadnicze szkoły zawodowe ukończyło 65 absolwentów (spadek w stosunku do roku 
szkolnego 2002/2003 o 335 uczniów). Niska liczba absolwentów zasadniczych szkół zawo-
dowych w mijającym roku szkolnym wynika z faktu, iż tylko dwuletnie szkoły zawodowe za-
kończyły cykl kształcenia i w roku szkolnym 2001/2002 nie był prowadzony nabór do klas 
                                             
1 Dane liczbowe z VI 2004 r.  
2 Dane liczbowe z VI 2004 r. porównywane z danymi z VI 2003 r. 
3 Podana liczba uczniów ZSS ulega ciągłym zmianom w zależności od liczby pacjentów leczonych w Szpitalu 
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pierwszych szkół ponadgimnazjalnych ze względu na wydłużenie cyklu kształcenia w gimna-
zjach, zgodnie z wymogami II etapu reformy systemu oświaty.  
 

Szczegółowe dane statystyczne dotyczące rodzajów szkół ogólnodostępnych i placówek 
szkolnictwa specjalnego oraz liczby uczniów i wychowanków zawiera tabela nr 1 (tabele w za-
łączeniu do niniejszej informacji). 
 

We wszystkich jednostkach oświatowych zatrudnionych było 417 nauczycieli (o 41 osób 
więcej niż w roku ubiegłym) na 358,63 etatach4. Wśród 417 nauczycieli było 94 
niepełnozatrud-nionych (o 31 więcej niż w ubiegłym roku szkolnym). Obsługę administracyjno 
– gospodarczą w szkołach wykonywało 162 pracowników, w tym 28 niepełnozatrudnionych (o 
8 osób więcej niż w roku poprzednim, w tym o 2 pracowników niepełnozatrudnionych mniej).  
 

Szczegółowe dane statystyczne dotyczące stanu zatrudnienia nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych obrazuje tabela nr 2. 
 

2. INTERNATY 
 

Bazę internacką buskich szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2003/2004 two-
rzyły 4 internaty (ZSP w BZ, I LO, ZSP Nr 1, ZSTiO) dysponujące łączną liczbą 354  miejsc 
nocle-gowych. W internatach w roku szkolnym 2003/2004 mieszkało łącznie 270 uczniów5 o 4 
ucz-niów więcej niż w roku szkolnym 2002/20036.  
 
 

3. SZKOLNICTWO SPECJALNE 
 

Do placówek szkolnictwa specjalnego (SOS-W BZ, SOS-W Br. i ZSS) przyjmowane są 
dzieci i młodzież z terenu całej Polski z upośledzeniami umysłowymi, fizycznymi oraz upośle-
dzeniami sprzężonymi.  
 

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy dla Niepełnosprawnych Ruchowo  
w Busku - Zdroju przyjmuje młodzież z wieloma rodzajami schorzeń: mózgowym porażeniem 
dziecięcym, postępującym zanikiem mięśni, niedowładami wiotkimi kończyn dolnych, poraże-
niem splotu barkowego, przykurczami stawowymi, chorobami reumatycznymi, wrodzoną łamli-
wością kości, a ponadto dzieci po wypadkach, amputacjach, leczeniu przepuklin oponowo – 
rdzeniowych, guzów mózgu i rdzenia kręgowego, nowotworów i innych. W skład Ośrodka 
wchodzi Gimnazjum, Liceum Profilowane, Technikum,  Zasadnicza Szkoła Zawodowa oraz 
Technikum na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej. 
 

W Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Broninie do Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej Specjalnej przyjmowane są od roku szkolnego 2003/2004 również dziew-
częta. Uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Broninie to młodzież z lekkim 
upośledzeniem umysłowym. W maju 2004 r. Rada Powiatu w Busku Zdroju podjęła uchwałę  
w sprawie utworzenia Publicznej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy dla młodzieży  
z upośledzeniem umysłowym umiarkowanym i znacznym. W skład Ośrodka wchodzą również 
Szkoła Podstawowa Specjalna i Gimnazjum Specjalne funkcjonujące przy Domu Pomocy 
Społecznej w Gnojnie. Z możliwości nauki w tych szkołach korzystają dzieci zamieszkujące na 
terenie Powiatu Buskiego z umiarkowanym, znacznym i głębokim upośledzeniem umysłowym. 
 

W skład Zespołu Szkół Specjalnych dla Dzieci Przewlekle Chorych „Górka”  
w Busku - Zdroju wchodzą: Liceum Ogólnokształcące „Górka”, Gimnazjum Specjalne, Szkoła 
Podstawowa Specjalna oraz Przedszkole Specjalne. Do Szkół uczęszczają dzieci będące pa-
cjentami Szpitala, których pobyt tu jest związany z poważnymi zabiegami i operacjami np. 
wydłużanie kończyn, operacje kręgosłupa, korygowanie wrodzonej końsko - szpotawości stóp, 
wydłużanie ścięgien Achillesa, zabiegi chirurgiczne. W przeważającej większości przypadków 
(ok. 70%) zabiegi te dotyczą dzieci ze sprzężonym upośledzeniem fizycznym i umysłowym 
(lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim).  

 
 

                                             
4 Dane z 10.09.2003 r. – sprawozdanie GUS o stanie zatrudnienia 
5 Liczba ta w ciągu roku ulega zmianom, więcej uczniów korzysta z internatów w okresie jesienno - zimowym 
6 Dane na czerwiec 2004 r. porównywane z danymi na czerwiec 2003 r. 
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4. JEDNOSTKI POMOCNICZE SZKOLNICTWA 
 

Prowadzona przez Powiat Buski Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Busku  
- Zdroju obejmuje swoją opieką ponad 15.000 dzieci i młodzieży zamieszkałych i kształcących 
się w 95 szkołach i placówkach na terenie ośmiu gmin Powiatu Buskiego. Poradnia udziela po-
mocy dzieciom i młodzieży w zakresie rozwoju i efektywności uczenia się, wspiera wycho-
wawczą rolę rodziców i współpracuje z nauczycielami, wychowawcami w zakresie rozwiązy-
wania problemów związanych z nauczaniem i wychowywaniem dzieci specjalnej troski, ucz-
niów ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się oraz ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  
 

Potrzeba stworzenia optymalnej oferty w zakresie podnoszenia jakości pracy oraz po-
ziomu kwalifikacji nauczycieli jest głównym celem funkcjonowania Powiatowego Ośrodka 
Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju.  
 

Kadrę Ośrodka tworzą nauczyciele doradcy metodyczni ze szkół podstawowych, gimna-
zjów i ponadgimnazjalnych funkcjonujących na terenie Powiatu Buskiego. Program działań Ośrod-
ka jest oparty o rzeczywiste potrzeby indywidualnych nauczycieli oraz rad pedagogicznych. 
 

Dyrektor PODiDN zawarł porozumienia z 5 gminami7 Powiatu Buskiego dotyczące 
prowadzenia dla nauczycieli uczących w szkołach na ich terenie doradztwa metodycznego.  
PODiDN doradztwem metodycznym objął w roku szkolnym 2003/2004 nauczycieli z 68 szkół  
i placówek oświatowych. Z wielu form doradztwa skorzystało 866 nauczycieli szkół 
podstawowych i gimnazjów. Doradztwem objęci są również nauczyciele szkół prowadzonych 
przez Powiat Buski – z różnych form doradztwa skorzystało 388 nauczycieli. 
 

Doradcy metodyczni przeprowadzili 12 konferencji przedmiotowych, 46 konferencji 
przedmiotowo - metodycznych, 36 kursów doskonalących i kwalifikacyjnych, 6 szkoleń bhp, 6 
konkursów przedmiotowych oraz 9 szkoleń dla nauczycieli w ramach wewnątrzszkolnego 
doskonalenia nauczycieli. Przeprowadzono również 73 szkolenia dla rad pedagogicznych,  
w których uczestniczyło 1.523 nauczycieli. Doradcy metodyczni uczestniczyli w 34 kursach, 
szkoleniach, sympozjach itp. w ramach doskonalenia własnych umiejętności. 
 

 
5. PLACÓWKI WYCHOWANIA POZASZKOLNEGO 
 

Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Busku Zdroju realizuje zadania z za-
kresu kultury fizycznej, do których należą m.in.: podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i mło-
dzieży, kształtowanie wśród nich nawyków czynnego wypoczynku. Ośrodek jako placówka 
oświatowo - wychowawcza ma za zadanie stwarzać warunki do uprawiania, szczególnie przez 
dzieci i młodzież, wybranych dyscyplin sportowych, w tym sportu wyczynowego oraz upow-
szechniać sport poprzez organizację imprez sportowych o charakterze masowym.  
 

W PMOS w roku szkolnym 2003/2004 działało 10 sekcji sportowych prowadzonych 
przez nauczycieli – trenerów, w których trenowało 253 uczniów. Ponadto około 1.250 osób 
trenowało w 20 grupach utworzonych przez szkoły ponadgimnazjalne, osoby zatrudnione  
w buskich zakładach pracy oraz zawodników Amatorskiego Klubu Sportowego w Busku 
Zdroju. 
 

 Młodzież trenująca w PMOS zajmowała wysokie lokaty w zawodach sportowych -  
w 29 konkursach i turniejach sportowych uczestniczyło 465 uczniów (tabela nr 3). 
 

Hala PMOS była wykorzystywana również do organizacji różnego rodzaju imprez 
sportowych i kulturalnych, w których uczestniczyło 5.464 osób – tabela nr 4.  

 
 

II. SZKOLNICTWO NIEPUBLICZNE 
 

Zgodnie z art. 90 ust 2 ustawy o systemie oświaty Powiat Buski w roku szkolnym 
2003/2004 przekazywał dotacje z subwencji oświatowej następującym szkołom niepublicznym  
 
                                             
7 Miasto i Gmina Busko Zdrój, Gminy: Wiślica, Nowy Korczyn, Stopnica, Tuczępy 
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prowadzonym przez: 
 

1. Zakład Doskonalenia Zawodowego: 
− Niepubliczne Technikum Zawodowe dla Młodzieży – zawód: technik ekonomista, 
− Niepubliczne Liceum Ekonomiczne dla Młodzieży – zawód: technik ekonomista, 
− Niepubliczne Technikum Zawodowe dla Dorosłych - zawód: technik technologii żywienia,  
− Niepubliczne Policealne Studium Zawodowe - zawód: technik informatyk, 
− Niepubliczne Liceum Handlowe dla Dorosłych - zawód: technik handlowiec, 
− Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych (na podbudowie ZSZ), 
− Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych (na podbudowie SP), 

 

2. Centrum Oświatowo - Wychowawcze „EDUKACJA”: 
- Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych (na podbudowie ZSZ). 

 

3. Zaoczne Szkoły Prywatne „WIEDZA” s.c.: 
- Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych (na podbudowie ZSZ). 

 

4. Centrum Kształcenia „AWANS”: 
- Prywatne Technikum Zawodowe dla Dorosłych (na podbudowie ZSZ) - zawód: technik 

mechanik, technik technologii żywienia, technik budownictwa. 
 

W mijającym roku szkolnym w szkołach niepublicznych pobierało naukę 611 słuchaczy.8

 

W  sierpniu 2004 r. zarejestrowane były 34 szkoły niepubliczne, z czego funkcjonowało 
11. Pozostałe szkoły zostały wpisane do rejestru w bieżącym roku lub latach poprzednich i ich 
funkcjonowanie zależy od naboru.  

W czerwcu i lipcu 2004 r. zarejestrowanych zostało 5 nowych szkół niepublicznych,  
a w stosunku do 2 następnych trwa procedura rejestracyjna. Uregulowano również sytuację 
prawną 6 szkół niepublicznych. 
 

III. SZKOLNICTWO WYŻSZE 
 

Na podstawie porozumienia między Zarządem Powiatu w Busku Zdroju a władzami 
Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach na bazie lokalowej I Liceum Ogólnokształcącego 
prowadzone są w Busku Zdroju zaoczne studia inżynierskie na kierunku Zarządzanie i inży-
nieria produkcji. Na I, II, III, IV roku studiuje dziś ponad 300 osób. W kończącym się roku 
akademickim tytuły inżynierskie zdobyli pierwsi absolwenci. Obecnie prowadzony jest kolejny 
– już piąty - nabór na I rok tych studiów. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż w pierwszych dwóch 
latach funkcjonowania studia w Busku Zdroju cieszyły się większym zainteresowaniem osób  
w wieku 30 – 40 lat, natomiast w ostatnich latach wśród studentów przeważają osoby będące 
aktualnymi absolwentami szkół średnich. 
 

 

IV. NADZÓR ADMINISTRACYJNY I PEDAGOGICZNY
 

1. KONTROLA DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTEK 
 

Pracownicy Wydziału Edukacji, zgodnie z zatwierdzonym Planem kontroli na 2004 r., prze-
prowadzili kontrole pracy szkół prowadzonych przez Powiat Buski. Główne zakresy pracy jednos-
tek, które objęto działaniami kontrolnymi, to: 
- stan i wykorzystanie bazy lokalowej, 
- zgodność organizacji pracy z arkuszem organizacji, 
- prawidłowość pracy administracji. 
 

Kontrole nie wykazały poważniejszych nieprawidłowości w funkcjonowaniu szkół. Więk-
szość zaleceń dotyczyła spraw istotnych ze względów organizacji pracy, możliwych do załatwie-
nia szybko i we własnym zakresie.  
 
 
 
 
 
 

                                             
8 Stan na czerwiec 2004 r. 
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2. OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNO – WYCHOWAWCZE 
 

Uczniowie szkół prowadzonych przez Powiat Buski w czasie trwania mijającego roku 
szkolnego wzięli liczny udział w 161 olimpiadach, konkursach przedmiotowych i zawodach 
sportowych. Szczegóły zawiera tabela nr 5.  
 

W uznaniu szczególnych zdolności i osiągnięć w nauce 14 uczniów szkół prowa-
dzonych lub dotowanych przez Powiat Buski otrzymywało w roku szkolnym 2003/2004 Sty-
pendium Prezesa Rady Ministrów (szczegółowe dane zawiera tabela nr 6).  
 

Zarząd Powiatu w Busku Zdroju przyznał 5 uczniom (I LO, ZSP BZ, ZSP St., ZSTiO, ZSP Nr 
1) Stypendium Starosty Buskiego na rok szkolny 2003/2004. Stypendium przyznawane jest 
uczniom, którzy posiadają średnią ocen  powyżej 4,5, wzorową ocenę z zachowania i znajdują 
się w trudnej sytuacji materialnej, a także nie pobierają innego stypendium. 

 
 

3. DOSKONALENIE ZAWODOWE 
 

Nauczyciele szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Buski podnosili poziom 
swojej wiedzy i umiejętności nie tylko za pośrednictwem Powiatowego Ośrodka Doradztwa  
i Doskonalenia Nauczycieli w Busku Zdroju, ale również na kursach i szkoleniach oraz  
w ramach wewnątrzszkolnego doskonalenia nauczycieli, co obrazuje tabela nr 7.  
 

Pracownicy Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Starostwa Powiatowego  
w Busku Zdroju uczestniczyli jako obserwatorzy – zgodnie z art. 9g, ust. 4 Karty Nauczyciela – 
w posiedzeniach komisji kwalifikacyjnych dla nauczycieli stażystów ubiegających się o stopień 
nauczyciela kontraktowego (14 osób) zatrudnionych w szkołach ponadgimnazjalnych oraz 
placówkach oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat Buski. Wszyscy 
nauczyciele stażyści ubiegający się o kolejny stopień awansu zawodowego pomyślnie przeszli 
rozmowy kwalifikacyjne, uzyskując tym samym stopień nauczyciela kontraktowego. 

 

W grudniu 2003., maju i czerwcu 2004 r. zakończyło staż 12 nauczycieli kontraktowych 
zatrudnionych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Buski. Nauczyciele 
ci złożyli wnioski o wszczęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela miano-
wanego. Zarząd Powiatu powołał komisje egzaminacyjne, które 27 stycznia oraz 21 i 22 lipca 
br. przeprowadziły stosowne procedury. Wszyscy nauczyciele, którzy złożyli wnioski o pod-
jęcie postępowania egzaminacyjnego uzyskali stopień nauczyciela mianowanego.  

 
 

4. NADZÓR PEDAGOGICZNY 
 

Dyrektorzy jednostek oświatowych w ramach nadzoru pedagogicznego przeprowadzili 
512 hospitacji zajęć dydaktyczno - wychowawczych.  
 

W ramach innych form sprawowania nadzoru pedagogicznego najczęściej kontrolowano: 
1) dokumentację pedagogiczną, 
2) dyscyplinę pracy, 
3) przestrzeganie prawa oświatowego i bhp, 
4) znajomość wymagań edukacyjnych wśród uczniów, 
5) jakości pracy szkoły, 
6) umiejętności i wiadomości uczniów, 
7) wyniki egzaminów dojrzałości, z nauki zawodu i przygotowania zawodowego w celu pod-

niesienia poziomu kształcenia w latach następnych. 
 

Dane liczbowe dotyczące przeprowadzonych hospitacji w poszczególnych jednostkach 
obrazuje tabela nr 8. 
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V. DZIAŁALNOŚĆ  
WYCHOWAWCZO - opiekuńcza 

 

W ramach działalności wychowawczej w szkołach i placówkach prowadzone były za-
jęcia wykraczające poza działania standardowe i obligatoryjne. W szkołach opracowano i wdro-
żono do realizacji programy profilaktyczne. W ramach zapobiegania przestępczości oraz innym 
zjawiskom patologii społecznej w szkołach odbywały się dyskusje m.in. nt. uzależnień, kształ-
towania dojrzałej, asertywnej komunikacji interpersonalnej, treningi: interpersonalne, asertyw-
ności, technik redukcji stresu. W szkołach prowadzone są również spotkania pedagogizujące 
rodziców, którzy są zapoznawani z przyczynami używania przez młodzież środków uzależnia-
jących, wstępowania do sekt i grup psychomanipulacyjnych, prawidłowych i nieprawidłowych 
postaw rodzicielskich, funkcji rodziny. Rodzice zapoznawani byli również z metodami nau-
czania i wychowania dzieci niepełnosprawnych. 
 

  W szkołach analizowana jest sytuacja materialna uczniów. Komisje d/s pomocy ma-
terialnej rozpatrują podania i wnioski o pomoc, która udzielana jest uczniom ze środków rad ro-
dziców i dotacji celowych. Pomoc socjalna udzielana jest uczniom zarówno w formie pienięż-
nej, jak i rzeczowej w postaci zakupu odzieży i obuwia, umarzania zaległości w odpłatności za 
wyżywienie, pokrycia - częściowego lub całkowitego - kosztów pobytu wychowanków na zi-
mowisku czy obozie wypoczynkowo – rehabilitacyjnym. Problemem zaczyna być coraz więk-
sza liczba młodzieży potrzebującej pomocy materialnej. Środki finansowe otrzymywane na ten 
cel przez Powiat i przekazywane szkołom są niewystarczające. 

Od czerwca 2004 r. trwają przygotowania do wdrożenia dwóch projektów związanych 
z wyrównywaniem szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne w ramach Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego: jeden projekt dotyczy uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych, drugi studentów wszystkich rodzajów studiów. Do chwili sporządzenia 
niniejszego sprawozdania do programu zgłosiło się 1.227 studentów, z czego 1.046 spełniło 
wymagania kwalifikacyjne oraz 1.316 uczniów, z czego 1.051 spełniło wymagania kwalifika-
cyjne. 
 

Dbając o rozwój, także kulturalny, młodzieży szkoły i placówki organizowały wyjazdy na 
spektakle teatralne oraz wycieczki, w tym programowe, pogłębiające wiedzę z zakresu realizo-
wanego programu. Szczegółowe dane liczbowe dotyczące tych sfer działalności jednostek 
oświatowych zawarto w tabeli nr 9. 
 

Młodzież szkolna miała także możliwość uczestniczyć w 138 imprezach i uroczystościach 
szkolnych zorganizowanych z wielkim zaangażowaniem samej młodzieży, rad pedagogicznych, 
rad rodziców i innych podmiotów. 
 

Aktywność młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych przejawiała się również udziałem 
w realizacji wielu działań na rzecz środowiska szkolnego i lokalnego. Rodzaje podejmowanych 
przedsięwzięć obrazuje tabela nr 10. 
 

W szkołach i placówkach działały: samorządy uczniowskie, młodzieżowe rady internatów, koła 
PCK, drużyny harcerskie, liczne koła zainteresowań. 
 

Na szczególną uwagę zasługuje najliczniejsza umundurowana drużyna harcerska 
działająca przy SOS-W w Broninie, która z dużym zaangażowaniem uczestniczy we wszystkich 
ważniejszych uroczystościach organizowanych w środowisku lokalnym. 

 
 

VI. WNIOSKI DO ORGANU PROWADZĄCEGO 
 

Przygotowując sprawozdania ze swej działalności dydaktycznej i opiekuńczo – wycho-
wawczej w roku szkolnym 2003/2004 dyrekcje szkół i placówek oświatowo – wychowawczych 
skierowały do władz Powiatu Buskiego, jako organu prowadzącego, wnioski dotyczące 
funkcjonowania szkół i placówek oświatowo - wychowawczych. Tabela nr 11 przedstawia 
szczegółowo przedmiotowe wnioski. 
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VII. Przygotowanie do ROKU SZKOLNEGO 
2004/2005 

 

Funkcjonowanie szkół ponadgimnazjalnych w kolejnym roku szkolnym w głównej mie-
rze zależy od dobrze przeprowadzonego naboru kandydatów do klas pierwszych. 
 

Tegoroczny nabór absolwentów gimnazjów do klas pierwszych szkół ponadgimnazjal-
nych okazał się niższy niż w roku ubiegłym – o 122 kandydatów. Dane dotyczące naboru 
kandydatów do klas pierwszych na rok szkolny 2004/2005 przedstawia tabela nr 12. 
 

W nowym roku szkolnym w szkołach ogólnodostępnych i szkołach specjalnych pro-
gnozowany jest wzrost liczby uczniów o ok. 250 osób do poziomu ok. 3.860 uczniów. Dane 
dotyczące przyszłego roku szkolnego zostały podane w/g stanu na lipiec 2004 r. Stan ten może 
ulec zmianie ze względu na zamieszanie organizacyjne spowodowane składaniem dokumentów 
przez wielu absolwentów gimnazjów do dwóch, a nawet trzech szkół ponadgimnazjalnych 
jednocześnie i  zwlekanie z deklaracją o ostatecznym wyborze szkoły. 
 

Z prognoz dokonanych przez Wydział Edukacji wynika, że wzrost liczby uczniów odnotują: 
1. I Liceum Ogólnokształcące w Busku Zdroju – o 71,  
2. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku Zdroju – o 66, 
3. Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących  w Busku Zdroju – 37, 
4. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Busku Zdroju – o 61, 
5. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Broninie – o ok. 30, 
6. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Busku Zdroju – o 36. 
 

Spadek liczby uczniów odnotuje jedynie Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Stopnicy –  
o ok. 38 uczniów. 

 
Dane dotyczące stanu liczbowego uczniów i wychowanków szkolnictwa specjalnego mogą 

ulegać zmianie ze względu na fakt, iż dzieci i młodzież może być przyjmowana do tych placówek w 
każdym okresie roku szkolnego. Ważnym faktem jest również to, iż nabór do specjalnych ośrodków 
szkolno – wychowawczych nie jest jeszcze zakończony, ponieważ ciągle spływają wnioski od 
rodziców, jak również i z innych powiatów o skierowanie dzieci do ośrodków. 
 

Niniejszą Informację przygotował Wydział Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej na 
podstawie sprawozdań złożonych przez poszczególne jednostki oświatowe (do wglądu w Wy-
dziale) oraz informacji własnych.  
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